

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: monthly, quarterly, and annual for Kraków and other regions.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41, Administracji 941, dla rozmów zamiejscowych 1672.

Cena numeru 6 hal., z przesyłką pocztową 8 hal.

NOWA REFORMA WYDANIE POPÓLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

zamięscow: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscow: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafik w Ryńku — Agencja J. Hopana i A. Salomonowej, ul. Szczępańska 9; Biuro dzienników M. Hapczyca, ul. Jagiellońska 7, Trafika w Sukiennicach.

Kłęski armii rosyjskiej.

Wojska sprzymierzone stoja już prawdopodobnie pod murami Warszawy. Wczoraj raport urzędowy niemieckiego sztabu generalnego doniósł, że atak Rosyan, podjęty przez blisko 8 korpusów, a mający na celu odepięcie armii niemieckiej od linii Iwangród (Dęblin)—Warszawa, został odparty na całej linii.

Łudnie od niego z przekroczeniem Wisły. Rosyianie chcą widocznie w ten sposób osłonić odwrót swoich wojsk z południa ku linii Dęblin—Brześć Litewski, gdyż inaczej niemieckie wojska zamknęłyby tym rosyjskim siłom drogę na wschód od Wisły.

Zapowiedzi przygotowań wojennych Portugalii.

London, 16 października. Biuro Reutersa donosi, że rząd portugalski odczuwa coraz więcej sympatii dla Anglii. Portugalia musi być przygotowana na wszelką ewentualność i poprze Anglię, jeżeli tego będzie potrzeba.

Rządy rosyjskie w Finlandyi.

„Reichspost“ w czwartkowym wydaniu ponownie przynosi następujący telegram: Sztokholm, 13 października. Dzienniki donoszą z Finlandyi, że rząd rosyjski zniósł w Finlandyi wszystkie sądy cywilne, a na ich miejsce zaprowadził rosyjskie sądy wojenne.

Głos serbski o położeniu armii rosyjskiej.

„Südslawische Korrespondenz“ przynosi następujący telegram: Bukareszt, 13 października. Donoszą tutaj z Niszu: Tutajczy „Narodni List“ ogłosił znamienity artykuł o położeniu armii rosyjskiej i o sytuacji w Serbii.

Paryż odcięty od Calais.

„Reichspost“ w czwartkowym wydaniu przynosi następujący telegram: Amsterdam, 14 października. „Telegraaf“ donosi: Podjęty niedawno ruch osobowy na linii kolejowej i okrojonej Paryż—Calais—London został znowu przerwany, gdyż do departamentu Pas de Calais przybyły niemieckie strażnice.

Proces o zamach w Sarajewie.

Sarajewo, 16 października. W procesie o zdradę stanu osk. Vazo Curbulowic oświadczył, że osobiście nie brał udziału w zamachu, z powodu obecności księcia Hohenberg, której nie chciał zabić.

Austriacy lotnicy na wojnie.

Podczas manowrów austriackich w r. 1912 austriacki korpus lotniczy zdobył sobie pochwałę uroczy. Franciszka Ferdynanda, a w obecnej wojnie już do tej pory zasłużył sobie na 10 wojskowych krzyżów zasługi z dekoracją wojenną.

Zapowiedź nowego powołania.

Wiedeń, 16 października. Aby uczynić zadość wzrastającym potrzebom siły zbrojnej i utworzyć możliwie wielki rezerwar wyćwiczonych, zdolnych do noszenia broni, zamierzona jest musztra pospolitego ruszenia pierwszego powołania, która ma wykaznąć, czy odnośni są teraz zdolni do noszenia broni, to jest zdolni do służby w pospolitem ruszeniu z bronią.

Przerwa w ostrzeliwaniu Czingtau.

Frankfurt, 16 października. „Frankfurter Zeitung“ donosi z Londynu: „Daily Telegraph“ ogłasza telegram z Pekinu, donoszący, że ostrzeliwanie Czingtau przez Japończyków doznało zwłoki z powodu braku amunicji.

Polski Legion.

Pod powyższym tytułem pojawiła się w bułdapestńskiej „Alkotmány“ dłuższa korespondencja, pisma dra Emeryka Söbeka, poświęcona naszym Legionistom, z niezwykłym ciepłem i żywością napisana.

Czy „Ostmarkenverein“ rozwiązany?

Z wielkim ciepłem i skwapliwością doniosły gazety niemieckie, a za nimi cała prasa, że ostatecznie stowarzyszenie „Ostmarkenverein“ rozwiązano.

Legioniści polscy na Węgrzech.

„Neues Wiener Journal“ z czwartku przynosi następujący telegram: Budapeszt, 14 października. Gdy wojska rosyjskie dotarły aż do Marmaros-Sziget, kierownictwo naszej armii wysłało przeciwko nim także legionistów polskich.

Opowiadanie żołnierza.

Z listu, wysłanego przez pewnego rezerwistę, z terenu wojny, do żony, wyjmujemy następujące ujęcie: Gdzieś był, czego nie widział, trudno wstawić. Dość, że żyje. Tem się pocieszaj, a jeśliś zdrowa i żyjesz, to wraz z dziećmi mój się gorąco za mnie, za żywych, za tych, co leżą w szpitalach i za tych, co już w mogiłach spoczywają.

